
D.D.S. n.  4829

2021 Dip.F.P. Servizio10°

  Repubblica Italiana

    Regione Siciliana                        
        Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica Dipartimento 

Regionale della Funzione Pubblica e del Personale 
Servizio 10“Adempimenti Posizione Assicurativa Inps e Inail – Gestione TFR”

Il Dirigente del Servizio
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la l.r. 23 febbraio 1962 n.2 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO l'art. 77 della L.R. 41/85 e art 9 della L.R. 73/79;
VISTO l’art.2 comma 4 del d. lgs. n.184/1997;
VISTA la Circolare protocollo n.  73024 del 14/7/2021;
VISTO il D.P.Reg. n.12 del 27/6/2019 di approvazione del Regolamento di attuazione degli assetti 
organizzativi  dei  Dipartimenti  regionali  ai  sensi  dell'art  13,  comma  3  della  L.R.  N  3/2016 
pubblicato nella GURS n. 33 del 17 luglio 2019;
VISTO il D.P.Reg. n. 2804 del 19/06/2020, concernente il conferimento dell'incarico di Dirigente 
Generale  del  Dipartimento  Regionale  della  Funzione  Pubblica  e  del  Personale  della  Dott.ssa 
Carmela Madonia;
VISTA la nota protocollo n 110555 del 15/10/2021, con il quale è conferita la reggenza ad interim 
l'incarico e del Servizio10 “Adempimenti Posizione Assicurativa Inps e Inail – Gestione TFR” del 
Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e del Personale alla  Dott.ssa Rosaria Ferraro a 
decorrere dal 21/10/2021;
VISTA la L.R. n 9 del 15/4/2021 – Disposizioni programmatiche e  correttive per  l'anno 2021, 
Legge di stabilità regionale;
VISTA la L.R. n 10 del 15/4/2021 – Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 
2021-2023;
VISTA la deliberazione n. 168 del 21 aprile 2021 con la quale la Giunta Regionale ha approvato il 
documento tecnico di accompagnamento al bilancio finanziario gestionale e piano indicatori per il 
triennio 2021-2023;
VISTA la  Circolare  n.  11  del  1/7/2021 dell'Assessorato  dell'Economia  Dipartimento  Regionale 
Bilancio e Tesoro – Ragioneria Generale della Regione – Servizio 10"Coordinamento Attività delle 
Ragionerie Centrali";
VISTA l’istanza  del  3/9/2021,  presentata  dalla  Sig.ra  Bongiorno  Angela  nata  a  Palermo  il 
20/3/1961,  con  la  quale  chiede  il  riscatto  parziale  del  corso  di  laurea  in  Scienze  Politiche 
conseguito il 25/11/1986 per l'anno accademico 1979/1980 pari ad anni 01;
VISTO lo Stato Matricolare Regionale;
VISTO il DA n. 58  del 14/5/1987 registrato alla Corte dei Conti il 19/6/1987 reg. 15 fgl. 29, con il  
quale la Sig.ra  Bongiorno Angela è stata inquadrata nei ruoli regionali a decorrere dal 31/5/1985 
nella qualifica di Assistente Amministrativo;
VISTA la Dichiarazione sostitutiva di Certificazione  rilasciata dalla Sig.ra Bongiorno Angela; 
CONSIDERATO  per la determinazione dell’onere di doversi applicare il dettato normativo di cui 
all'art 77 L.R. 41/85 e all'art 9 L.R. 73/79, giusta circolare prot. 73024 del 14/7/2021;
CONSIDERATO che il contributo di riscatto deve essere determinato in base agli  elementi, da 
valutare  alla  data  di  presentazione  dell’istanza  come  da  scheda  allegata,  parte  integrante  del 
presente provvedimento;



VISTA la nota di questo Servizio 10 protocollo n 126073 del 26/11/2021, con la quale alla Sig.ra 
Bongiorno Angela, viene notificato l'onere a carico pari ad € 4.115,62 per il riscatto sopracitato e la 
forma di pagamento;
VISTA la nota protocollo n 128840 del 6/12/2021, con la quale la Sig.ra Bongiorno Angela accetta 
l'onere a suo carico pari ad € € 4.115,62 in unica soluzione, giusto bonifico bancario del 3/12/2021 
n TRN 1201213370221217;
VISTA la nota  di questo Servizio 10  protocollo n 130221 del 7/12/2021 che  rettifica  la nota 
protocollo n  126073 del 26/11/2021 di notifica onere  in € 4.565,02 e non €  4.115,62;
VISTA la nota protocollo n 130801 del 10/12/2021, con la quale la Sig.ra Bongiorno Angela accetta 
l'onere a suo carico pari ad € € 4.565,02  in unica soluzione e versa la somma restante pari  ad €  
449,40, giusto bonifico bancario n. TRN 1201213430645896 del 9/12/2021 (differenza di quanto 
dovuto € 4.565,02 e quanto gia versato € 4.115,62 giusto bonifico bancario del 3/12/2021 n TRN 
1201213370221217);
RITENUTO per quanto sopra di dovere ammettere a riscatto parziale il corso laurea  in Scienze 
Politiche  pari ad anni 01 non coevi con altri servizi;

    DECRETA
Art. 1)Alla Sig.ra Bongiorno Angela nata a Palermo il 20/3/1961, è consentito il riscatto ai fini di 
quiescenza, ai sensi dell’art. 2 del D.L. 184/97, del riscatto parziale del corso di laurea in Scienze 
Politiche per  l'anno accademico 1979/1980 pari  ad anni  01,  verso pagamento del  contributo di 
riscatto pari ad  € 4.565,02.
Art. 2)  Dare Atto che il contributo di riscatto di  € 4.565,02,  di cui all'art. 1 è stato interamente 
versato in entrata Bilancio della Regione Siciliana  sul cap. 3404/1  Capo 17  per l'esercizio in corso 
con  bonifico bancario del 3/12/2021 n TRN 1201213370221217 pari ad € 4.115,62 e con bonifico 
bancario n. TRN 1201213430645896 del 9/12/2021 pari ad € 449,40.

Il  presente  provvedimento  sarà  pubblicato  sul  sito  internet  istituzionale  dell'Ente  ai  fini 
dell'assolvimento dell'obbligo di cui all'art. 68, comma 5, L.R. 21/2014 così come sostituito dall'art.  
98, comma 6 della L.R. 9/2015, trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la registrazione 
ai sensi dell'art 9 della L.R. del 15/4/2021 n 9 e successivamente notificato al Servizio 6“ Gestione 
Bilancio” del  Dipartimento Funzione Pubblica ed  all'interessata.

Palermo, lì   15/12/2021                                   
Il Dirigente del Servizio ad interim 

                                                                                                     F.to Rosaria Ferraro
        

        Il Funzionario Direttivo 
 Rosa Maria Marino
              (la firma è seguita con l'indicazione a 
          stampa ex art 3,comma 2 D.Lgs n. 3/1993)


